РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об определении органа исполнительной власти Красноярского края, уполномоченного на координацию деятельности органов исполнительной власти Красноярского края по реализации Комплекса мер, направленных на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление услуг в социальной сфере населению

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.06.2016 № 1144-р, учитывая поручение Правительства Российской Федерации от 23.05.2016 № 3468п-П44 об утверждении Комплекса мер, направленных на обеспечение поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2016-2020 годы (далее - Комплекс мер), определить агентство молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края органом исполнительной власти Красноярского края, уполномоченным на координацию деятельности органов исполнительной власти Красноярского края по реализации Комплекса мер.
2. Определить Ладыженко Сергея Николаевича, заместителя руководителя Администрации Губернатора Красноярского края, ответственным за курирование вопросов по поддержке доступа негосударственных организаций к предоставлению услуг в социальной сфере в Красноярском крае.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Губернатор края
	В.А. Толоконский

г. Красноярск
19.05.2017
№ 247-рг